



RUA 31 DE MAIO, 197 - BAIRRO LADEIRA
CEP 36052-580 - JUIZ DE FORA - MG

CNPJ 21.563.101/0001-40



O MOTOR ELÉTRICO



assistentes técnicos "weg"
ELES ESTÃO PERTO DE VOCÊ

TELEFAX: (32) 3215-7282
casafaiscamotores@gmail.com

INSC. EST. 367.021.160.0041

NOME	C E S A M A	CONTATO	Cristiane Fonseca
CPF/CNPJ	21.572.243/0001-74	INC. ESTADUAL	
ENDEREÇO	Av. Rio Branco, 1843	TELEFONE	(32) 36929326
BAIRRO	Centro	E-MAIL	
CIDADE/UF	Juiz de Fora	CEP	

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Transformador Trifásico de 30 kVA	PÇ	2	R\$ 53,800.00	R\$ 107,600.00
2	Chave Fusível de 25KV com base em porcelana	PÇ	9	R\$ 616.12	R\$ 5,545.08
3	Fusível Limitador de Corrente Tipo HH de 2A	PÇ	6	R\$ 217.12	R\$ 1,302.72
4	Válvula de Retenção Fechamento Rápido Tipo Wafer DN 80mm PN16	PÇ	10	R\$ 615.70	R\$ 6,157.00
5	Válvula de Retenção Fechamento Rápido Tipo Wafer DN 50mm PN16	PÇ	8	R\$ 315.50	R\$ 2,524.00
6	Válvula de Retenção Fechamento Rápido Wafer DN 200mm PN16	PÇ	8	R\$ 1,520.00	R\$ 12,160.00
7	Válvula de Retenção Fechamento Rápido Tipo Wafer DN 250mm	PÇ	8	R\$ 2,435.48	R\$ 19,483.84
8	Fita Isolante Preta	PÇ	300	R\$ 27.50	R\$ 8,250.00
9	Terminal A Compressão de 120mm² Dupla Compressão	PÇ	50	R\$ 18.06	R\$ 903.00
10	Bomba Dosadora A Diafragma	PÇ	20	R\$ 10,870.90	R\$ 217,418.00
11	Transformador Trifásico de 75 kVA	PÇ	2	R\$ 32,272.00	R\$ 64,544.00
12	Terminal Compressão Pino Maciço 70mm²	PÇ	60	R\$ 16.10	R\$ 966.00
13	Conector Parafuso Fendido 70mm²	PÇ	50	R\$ 23.15	R\$ 1,157.50
14	Conector Parafuso Fendido 95mm²	PÇ	50	R\$ 66.27	R\$ 3,313.50
15	Cabo Flexível 50.0mm² Preto 1kV	MT	200	R\$ 54.61	R\$ 10,922.00
				SUBTOTAL	R\$ 462,246.64

CONDIÇÕES COMERCIAIS

DATA EMISSÃO	2/2/2024	VALIDADE	30 dias
P. DE PAGAMENTO		Dados bancários	
ALMOX.SAIDA		TRANSPORTADOR	
VENDEDOR	Adriana Machado	E-MAIL	casafaiscamotores@gmail.com
TOTAL IPI	TOTAL ST	FRETE(CLIENTE)	TOTAL GERAL
R\$ 462,246.64	-	-	R\$ 462,246.64